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d. Bestand an Tarifordnungen am 1. Januar 1940 *)

Gesamt­
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Voll­

tarife1)

Mantel­

tarife 2)

Selbständige Zu einem Mantel­
tarif gehörende

Richt­

linienGewerbegruppen
Tarif­

ordnun­
gen

(Spalte 2-S)

Lohn­
regelun­

gen3)

sonstige 
Regelungen 

einzelner 
Arbeitsbe­

dingungen 4)

Lohn­
regelun­
gen3)

sonstige 
Regelungen 
einzelner 

Arbeitsbe­
dingungen 4)

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Landwirtschaft, Gärtnerei, Tierzucht......................
a. Arbe

119
iter

69 28 18 4 45 14
II. Forstwirtschaft, Fischerei.............................................. 24 20 2 1 1 4 — 3

III. Bergbau, Salinenwesen, Torfgräberei........................ 42 16 20 2 4 14 4 1
IV. Industrie der Steine und Erden.............................. 237 125 48 49 15 96 1 1
V. Eisen- und Stahlgewinnung......................................... 7 3 4 — — 8 — —

VI. Metallhütten und Metallhalbzeugwerke................. 1 — 1 — — 2 — ----
VII. Herstellung von Eisen-, Stahl- und Metallwaren.. 211 59 82 57 13 158 9 2

VIII. Maschinen-, Apparate- und Fahrzeugbau ............. 53 19 28 4 2 31 1 —
IX. Elektrotechnische Industrie......................................... 29 11 14 3 1 21 —
X. Optische und feinmechanische Industrie............... 35 9 12 13 1 11 — 3

XI. Chemische Industrie...................................................... 11 4 5 2 — 40 — —
XII. Textilindustrie................................................................. 151 29 39 79 4 147 4 1

XIII. Papierindustrie................................................................. 54 12 24 16 2 49 1 —
XIV. Vervielfältigungsgewerbe............................................. 24 12 12 — — 20 2
XV. Leder- und Linoleumindustrie................................... 55 28 13 10 4 35 •--- 1

XVI. Kautschuk- und Asbestindustrie................................. 2 — 1 — 1 5 — —
XVII. Holz- und Schnitzstoffgewerbe................................... 147 72 25 30 20 22 1 1

XVIII. Musikinstrumenten- und Spielwarenindustrie___ 64 8 2 50 4 1 — —
XIX. Nahrungs- und Genußmittelgewerbe........................ 282 128 131 18 5 185 10 11
XX. Bekleidungsgewerbe........................................................ 202 71 45 79 7 73 2 —

XXL Baugewerbe und Baunebengewerbe.......................... 832 54 63 357 358 113 11 3
XXII. Wasser-, Gas- und Elektrizitätsgewinnung und

-Versorgung................................................................... 12 3 8 1 — 11 — —
XXITI. Reinigungsgewerbe........................................................... 95 62 26 3 4 43 2 2
XXIV. Großhandel........................................................................ 130 22 89 15 4 94 1 1
XXV. Einzelhandel..................................................................... 50 9 38 3 — 44 — —

XXVI. Verlagsgewerbe, Handelsvermittlung und sonstige
Hilfsgewerbe des Handels....................................... 45 26 15 3 1 16 —- 1

XXVTT. Geld-, Bank-, Börsen- und Versicherungswesen ... 3 1 — 2 — — — —
XXVIII. Verkehrswesen ................................................................. 189 102 69 13 5 97 2 2

XXIX. Gaststättenwesen............................................................. 93 45 46 2 ' — 88 — i
XXX. Öffentlicher Dienst und private Dienstleistungen 51 34 15 1 i 11 1 5

XXXI. Häusliche Dienste........................................................... 1 — — 1 •— — — 15
Allgemein............................................................................ 45 6 29 6 4 40 — —

Insgesamt... 3 296 1 059 934 838 465 1 524 50 70
Dagegen am 1. Januar 1939... 3 108 929 1 027 719 433 1 597 55 75

I. Landwirtschaft, Gärtnerei, Tierzucht......................
b. Anges

37
teilte

26 3 8 2 4
II. Forstwirtschaft, Fischerei.............................................. 10 3 5 2 — — — 2

III. Bergbau, Salinen wesen, Torfgräberei........................ 27 8 19 — — 16 7 —
IV. Industrie der Steine und Erden.............................. 18 8 9 1 — 9 2 —
V. Eisen- und Stahlgewinnung ....................................... 2 — 1 — 1 1 — —

VI. Metallhütten und Metallhalbzeugwerke.................. — — — — — — — —
VII. Herstellung von Eisen-, Stahl- und Metallwaren... 43 8 33 1 1 34 12 —

VIII. Maschinen-, Apparate- und Fahrzeugbau............... 5 2 3 — — 3 1 —
IX. Elektrotechnische Industrie.......................................... 4 2 2 — — 2 — —
X. Optische und feinmechanische Industrie ....'----- 5 2 3 — — 3 2 —

XI. Chemische Industrie.................................................. -. 18 2 14 2 — 22 2 —
XII. Textilindustrie................................................................. 64 10 53 — 1 49 10 —

XIII. Papierindustrie................................................................. 21 3 17 1 — 17 6 —
XIV. Vervielfältigungsgewerbe....................................... .. 4 1 3 — — 3 — —
XV. Leder- und Linoleumindustrie................................... 4 1 3 — ---- 3 — —

XVI. Kautschuk- und Asbestindustrie.............................. — — — — *--- — — —
XVII. Holz- und Schnitzstoffgewerbe................................... 11 6 5 — — 4 1 —

XVIII. Musikinstrumenten- und Spielwarenindustrie----- 3 2 1 — — 1 —
XIX. Nahrungs- und Genußmittelgewerbe........................ 37 5 30 1 . 1 29 2 —
XX. Bekleidungsgewerbe........................................................ 30 9 17 4 — 14 1 —

XXI. Baugewerbe und Baunebengewerbe.......................... 6 — 3 2 1 42 1 —
XXII. Wasser-, Gas- und Elektrizitätsgewinnung und 

-Versorgung............................................................... .... 4 2 2 — — 1 — —
XXIII. Reinigungsgewerbe........................................................... 4 — 4 — — 4 — —
XXIV. Großhandel........................................................................ 41 9 29 1 2 54 8 —
XXV. Einzelhandel................................................................... ■ 116 38 67 9 2 153 3 1

XXVI. Verlagsgewerbe, Handelsvermittlung und sonstige
Hilfsgewerbe des Handels....................................... 33 11 19 1 2 19 1 1

XXVII. Geld-, Bank-, Börsen-und Versicherungswesen... 13 8 5 — — 6 — —
XXVIII. Verkehrswesen................................................................. 8 4 4 — — 3 — —

XXIX. Gaststättenwesen............................................................. 3 — 1 2 — 1 — —
XXX. Öffentlicher Dienst- und private Dienstleistungen 53 37 7 8 1 4 2 —

XXXI. Häusliche Dienste........................................................... — — — — — — — —
Allgemein............................................................................ 234 33 198 3 — 215 63 1

Insgesamt... 858 240 560 46 12 714 124 9
Dagegen am 1. Januar 1939... 935 238 635 (■ 46 16 772 131 10

*) Die für die Ostmark, das Sudetenland sowie für die Ostgebiete seit der Rückgliederung erlassenen Tarifordnungen sind mit­
gezählt, nicht dagegen die in diesen Gebieten vordem in Kraft befindlichen Tarifverträge. — ') Regelung aller wichtigeren Arbeits­
bedingungen, darunter vor allem Regelung des Arbeitslohns (Gehalts). — 2) Regelung aller wichtigeren Arbeitsbedingungen, jedoch 
ohne Lohnregelung. — 3) Lohnregelungen auch in Verbindung mit Regelung einzelner sonstiger Arbeitsbedingungen. — 4) z. B 
Regelung des Urlaubs, der Arbeitszeit, im Baugewerbe überwiegend Regelung einzelner Arbeitsbedingungen, wie Wegegeld, Wochenend 
fahrten u.s. w. für besondere Bauvorhaben.
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